3688 [56] Est praeterea Ecclesiae et ius, quod abdicare, et officium, quod deserere nequit, pro tota vigilandi educatione, qualiscumque filiis suis, scilicet fidelibus, in institutis vel publicis vel privatis impertitur, non modo quod attinet ad religiosam, quae ibidem tradatur, doctrinam, sed etiam quod ad quamlibet aliam disciplinam rerumve ordinationem, quatenus cum religione morumque praeceptis aliquid habeant necessitudinis. ...

Again, it is the inalienable right as well as the indispensable duty of the Church to watch over the entire education of her children, in all institutions, public or private, not merely in regard to the religious instruction there given, but in regard to every other branch of learning and every regulation insofar as religion and morality are concerned. ...

3689 [58] ... Cum praecipuo eiusmodi Ecclesiae iure ... etiam iura omnino congruunt et familiae et civitatis, immo vel ipsa quae in singulis civibus insunt ad iustam quod attinet cum scientiae, tum rationis ac disciplinae in ea pervestiganda, tum denique cuiusvis culturae animorum profanae libertatem. Etenim, ut talis concordiae causam

... This is the more true because the rights of the family and of the State, even the rights of individuals regarding a just liberty in the pursuit of science, research methods, and all sorts of profane culture ... are in complete harmony with this preeminence of the Church. The fundamental reason for this harmony is that the

*3686¹ Pseudo-Augustine [= Quodvultdeus of Carthage], *De Symbolo sermo* [no. IV. PL; no. III. CpChL] *ad catechumenos* 13 (PL 40:668C; R. Braun: CpChL 60 [1976]: 363_{4f}).

atque originem, nulla mora, declaremus, supernaturalis ordo, in quo iura Ecclesiae nituntur, tantum abest, ut naturalem ordinem, ad quem alia pertinent, quae memoravimus, iura, destruat atque extenuet, ut, contra, eundem extollat ac perficiat: quorum quidem ordinum alter auxilium et quasi complementum alteri praestat, suae cuiusque naturae ac dignitati consentaneum, cum ambo a Deo profluant, qui non constare sibi non potest. . . .

supernatural order, to which the Church owes her rights, not only does not in the least destroy the natural order, to which pertain the other rights mentioned, but elevates the natural and perfects it, each affording mutual aid to the other and completing it in a manner proportioned to its respective nature and dignity. The reason is because both come from God, who cannot contradict himself. . . .

The Right of the Family to Educate